Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Түбәнге Зәйет ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

Түбәнге Зәйет   ауылы, тел.(34769) 2-56-11
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Совет сельского поселения

Нижнезаитовский  сельсовет

муниципального района

Шаранский район

с. Нижнезаитово  тел.(34769) 2-56-11

ҠАРАР                                              РЕШЕНИЕ
Об отчете председателя постоянной комиссии Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
по социальным вопросам, местному самоуправлению и охране правопорядка
о деятельности постоянной комиссии за 2017 год
В соответствии со ст. 16, 23 Положения о постоянных комиссиях Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, рассмотрев отчет о деятельности постоянной комиссии Совета по социальным вопросам, местному самоуправлению и охране правопорядка, Совет сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:
1.   Отчет председателя комиссии о деятельности постоянной комиссии Совета по социальным вопросам, местному самоуправлению и охране правопорядка за 2017 год принять к сведению.
2. Рекомендовать комиссии шире информировать население о своей деятельности через средства массовой информации.

Глава сельского поселения                                                          И.Х.Шакиров
с.Нижнезаитово
16.02.2018
№ 29/236

Приложение 1

к решению Совета

сельского поселения

Нижнезаитовский сельсовет

от 16.02.2018 г. № 29/236
Отчет

о деятельности постоянной комиссии Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по социальным вопросам, местному самоуправлению и охране правопорядка
 за 2017 год
Комиссия Совета в соответствии с законодательством, Уставом сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан сформирована на первом заседании Совета и приступила к исполнению своих полномочий в сентябре 2015 года. В составе комиссии 3 депутата: Абдуллина Лариса Петровна, Гирфанов Виннир Муктасимович, Султанова Ирина Сагдатовна.  Председателем комиссии избрана: Абдуллина Лариса Петровна.
Предметы ведения и порядок деятельности установлен Регламентом Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и Положением о постоянных комиссиях Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Организацию работы постоянной комиссии обеспечивает председатель Совета, координирует ее деятельность  Совет сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет.
Подготовку и проведение заседаний комиссий, подготовку к рассмотрению проектов решений Совета, постановлений  и решений постоянной комиссии, консультирование депутатов по правовым и иным вопросам и изучение ими законодательства обеспечивает управляющий делами Суфиянова Г.К.
Комиссия Совета за 2017 год провела  5 заседаний, приняты 7 решений. Согласно вопросам ведения комиссия составляла заключения на проекты решений Совета, участвовала в разработке программ и мероприятий Совета по социальным вопросам, вопросам труда и занятости, образования, культуры, молодежной политики, детства, материнства, семьи, здравоохранения, физкультуры и спорта.
В течение 2017 года постоянная комиссия по социальным вопросам, местному самоуправлению и охране правопорядка Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет рассмотрела проекты решений Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет:

· О правилах делопроизводства в органах местного самоуправления сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан;
-  Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан;
- Об утверждении Дополнительного соглашения №5 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района;
- О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан;

- О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  от 27 февраля 2014 года № 336 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления  сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»;
- О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 03.05.2017 г. №18/160 «Об утверждении Дополнительного соглашения №5 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан о передаче Администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района;

- Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
Заседания комиссии Совета проводились открыто, гласно. Использованы различные формы работы.
       Одна из функций работы комиссии - обеспечение контроля за выполнением принятых решений.
Все члены комиссии поручения комиссии выполняли добросовестно.

Организационное, материально-техническое, правовое обеспечение в работе комиссии осуществил аппарат Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.
Дальнейшая работа комиссии будет осуществляться в строгом соответствии с утвержденным планом комиссии на 2018 год и будет направлена на исполнение функций, возложенных Советом сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на постоянную комиссию Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по социальным вопросам, местному самоуправлению и охране правопорядка.
Председатель комиссии                                              Абдуллина Л.П.